
Covestro Brunsbüttel Energie GmbH

 

1. Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt: 

Jahresmenge über: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung über: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb,

Messdienstleistung und Abrechnung sowie ggf. der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Leistungpreis

durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Leistung Sockelbetrag Leistungspreis

[kW] [kW] [kW] [€/a] [€/kW/a]

1 0 500 0 0,00 33,45

2 501 1.500 500 16.725,00 22,32

3 1.501 4.000 1.500 39.045,00 10,67

4 4.001 10.000 4.000 65.720,00 5,88

5 10.001 200.000 10.000 101.000,00 5,82

Arbeitspreis

durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Arbeit Sockelbetrag Arbeitspreis

[kWh/a] [kWh/a] [kWh/a] [€/a] [ct/kWh]

1 0 2.500.000 0 0,00 0,314

2 2.500.001 6.000.000 2.500.000 7.850,00 0,179

3 6.000.001 11.000.000 6.000.000 14.115,00 0,108

4 11.000.001 100.000.000 11.000.000 19.515,00 0,051

5 100.000.001 5.000.000.000 100.000.000 64.905,00 0,047

2. Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der niedriger ist als: 

Jahresmenge unter: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung unter: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb,

Messdienstleistung und Abrechnung sowie der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Zonengrenze Arbeitspreis Grundpreis durch Grundpreis

Bezeichnung bis abgegoltene Arbeit

[kWh] [ct/kWh] [€/Mon] [kWh]

gewerbliche, industr. Anwendung 1.500.000 1,550 40,97 0

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Entgelt für Messstellenbetrieb

Entgelt für Ausspeisepunkte Entgelt für Ausspeisepunkte

Zählergruppen Zählergröße ohne Leistungsmessung mit Leistungsmessung

[€/a] [€/a]

Balgengaszähler G4 - G6 G 4 bis G 6 11,73

Balgengaszähler G10 - G25 G 10 bis G 25 32,46

Balgengaszähler G40 - G100 G 40 bis G 100 182,61

Drehkolbengaszähler G160 - G400 G 40 bis G 100 532,80

Turbinenradgaszähler G160 - G400 G 160 bis G 250 623,52

Turbinenradgaszähler G650 - G2500 G 400 bis G 650 1049,04

0 G 1.000  1449,24

Die dargestellten Entgelte für Messstellenbetrieb beziehen sich jeweils auf ein Jahr.

Entgelt für Messung

[€/a]

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung, monatlicher Messung 173,28

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung, jährliche Messung 3,61

Netzentgelte Gas ab 01.01.2022 inkl. vorgelagerter Netznutzung


